Hoppe

testina. Item **Berit**. i. berillus. **Itē Periodus**. i. distinctio libroꝝ et finis sen-
tientie. **Etiā periodus** id est qd̄ finis cuiuscumq; rei ut data ē vniuersitatis rei periodus
retra quā nō licet p̄gredi. **Itē Ilop** est herba qdā. Inuenit lim⁹ et limat ge-
fici. pluto ē gnis masculi. sylim⁹ teuto. syck slymich ē gnis ois subtributante
miatōbo. **Itē Ilop** media lōga et p̄herba inūcī. vt **Pulmois** ad op⁹ con-
ferri medicamen. **Ilop**. **Itē Erodus**. i. eric⁹. et sic liber. **Erodus** dicitur in quo
describitur exīt filiorū israel de egypto. **Itē Philosophus** est nis qdā nō tñ repu-
gnaret arti dicē philosopha. **Itē Paradyſus** iuuenſis sub diuersis generibus.
vt hic **Paradyſus** l. hec **paradyſus** et etiā hoc parat ylum. vt i. **Biblia**. Et pos-
sunt cū i. **paradyſo** voluntas. vt custodiret illud. **Itē Nard** est herba qdā. **Itē**
bia cynthus a pollinis querela et hia deone deletus et cynthus qdā est apollo a
cynthio inōte dicitur et querela in florem. et siliacynthus viola. **Pollinis** et ē
pro viro masculini gnis et p̄ viola foeti generis. Dicitur qdā iacynthus sine aspi-
ratore p̄me syllabae ion qdā est viola. **Itē Synodus** est aggregatio p̄bytero-
rum seu p̄cipiū. **Itē Lofthus** ē equinoctiū. Primo ē herba qdā et sī ē gnis feminī.
Secundo ē p̄prium nomine regis gnis masculini. Item **Alius** ē arbor qdā. **Crys-**
tallus ē gemma lucē et rāsparēs. **Itē Humus** id est qdā terra. **Itē Bys-**
fus ē p̄prium cādus dealbas et subtilis splendēs ad modū argēti. **Itē Abys-**
fus dī qdā sine byſlo. i. sine fundo. Item **Papyrus** est equinoctiū. **Itē** Estres
qua scribis est herba marina papyri. Item **Smarago** est lapis preciosus.
Item **Vannus** instrumentum rusticale quo semina purgantur a palea. **Itē**
Phascelus est nayis et vno ligno stracta. **Itē Porticus** est edificium ante in-
troitum ecclēsī. **Item egypte** est regio quedam. Item **Diphthong** est con-
glutinatio duas vocalium in eadem syllaba vim suam retinetū. **¶ Hic**
nota qdā sub hoc nomine **Crystallus** ḡphenditatis regula. **Oia** nomina lapidum
in vs terminata fei sunt generis. vt **Saphirus** iacincus **crystallus**. Inde
excipit **Carbunculus** qdā est gnis masculi. **Va** **Petr** helie **Jacintu**s habebat
qdā ei gnis saphir. Dat tame articulum carbunculus hic tibi m̄. **Itē** sub hoc
nomine **Lofthus** etiam ḡphenditur talis regula. **Omnia** noia herbarum i. us.
terminata foemini sunt generis. vt **Lofthus** **Nard** **Ilop** **Crocus** **Elles-**
borus **Juniper** **Dyrus** et sic de alijs. Item sub hoc nomine **Aegippe** comp̄hē-
ditur vna regula quatalis est. **Omnia** secunda declinationis nomina in vs
terminata regiones significantia sunt generis fei. vt **Egyptus** **Louth**
¶ Ecce nomina insularum vt **Cyprus** **Delus** **Pontus**. Et sub hoc noie
Alius comprehenduntur omnia nomina arborū in vs terminata. vt **Pirus** **Po-**
mus. Item sub hoc nomine **Crystallum** comprehenduntur talis regula. **Om-**
nia nomina lapidum in vs terminata sunt generis foemini. et etiam in
vim terminante sunt generis neutri. quamvis sub his magis sint in vsu.
Hec **Crystallus** vel hoc **Crystallum**. hec **Smaragdus** vel hoc um. hec
Margaritus vel hoc um. Et etiam inuenitur hec margarita. **¶** **In euangeliō**
Etimūta p̄ciosa margarita. vadit et vendit oia qhabet et. Item aliqui
ponit hīc talē regula oia noia herba p̄ in vs terminata sunt gnis foemini. et etiam in
terminant in vim sunt gnis neutri. vt hec **Thymus** vel hoc thymū. hec **Ilo-**
pus vel **Ilop** **Nardus** vel **nardum**. **¶** **Tunc ibi**. **Hoc** vulgus p̄lagus.
Hic dicit autor qdā tria nomina **Vulgus** et **Pelagus** et **Virus** sunt ge-
neris neutri. sed virus est indeclinabile. **¶** **Hic** nota qdā **Priscianus** ponit hoc
nomen **vulgus** etiam in masculino gne. **¶** **Et** in Job scribit. **Heronym⁹** **Ec-**

No

No

vulgum pauperem spoliauerunt. Nam visceris regis in neutro gen. Item **P**er helie de quod hoc nomine virus. Uno modo est quod declinatiois, et sic solum huius riu in ableto. Ut interemit eum tertio viru. Alio modo est scde declinatiois. **N**am per helie. Is quartus neutru virus viru teneri vnu. Et virus viru viresse cunda tenebit. Tercio inuenis hoc nomine virus etiam ex toto indeclinabile generis neutri scde declinatiois. Et illo modo de eo loquimur laterader. **L**uc ibi. **O**s grecum sepe. **H**ic autor ponit unam doctrinam dices quod nomia grecia in os sepe mutantur in us sub scio gen. ut Periodos periodus. metabados dicitur. **N**ota quod ista lira est intelligenda primo de nominibus quod apud grecos et latinos erunt eandem formatione. Et in fundo foei genitius non format de se fundus genitius. quod diversa habet. Secundo intelligi dummodo nomine in os fuerit genitius foei antezet et mutetur in us. Et propter hoc Rinocerus non est genitius foei sed masculini quia rinoceros in foio non reperitur. sed in masculino genere.

De 3^o declinationib.

Hoc terne dabit us si nō tenet in genitiuus. Dat lepus hic tenet intercus gen? omne vetusq; **H**ec dant si crescent greci et in fibi seruat. **H**oc monosyllaba dat ut tus. **S**ed dicitur hic grus. **H**ic dat et hec tibi sus epicoenii dat gen? hic mus.

Contra Alter. id est pse quis de nominibus in us terciis declinatiois dices quod nomia terciis declinatiois in us terminata non habentia in genio in penultima syllaba sunt genitius neutri. ut **F**edus. latus. frig. olus et cetera. In excipi hinc nomine lep' malum greci. Et ista nomina intercus et vetus quod sunt genitius ois. **C**ontra d'rum vocabulis quod secundus primo modo est quod est prior propter eyn verbis. Ut rex fratrez tunc burgudie inictus fecit. Secundo inuenis fenus a um. i. turpis. ut **F**ed'ho. **I**c' **L**atus. Uno modo est substantia terciis declinatiois genitius neutri et ipsa alias. Alio modo est adiectum scde declinatiois idem quod amplius. Item **F**rig' tercie dedit substantiam. i. algor. Item **O**lus est moes. alter ex cruce. **I**c' **I**nter' video excipit quibus in correptam et accipit. **I**nter' dupl' **U**nus modo substantiae. et sic est quidam morbus inter carnem et cutem. Alio modo **I**nter' accipit adiectio. et sic est paties calorem morbum genitius ois. Et debet sub his nomine apprehendi sua propria. ut sunt tuberis succus vris. Alia vocabula a suis sunt exposita. **L**uc ibi. **H**ec tam scilicet **H**ec de auco et nota terciis declinatiois in us terminata habentia crescentia in genio singulari sunt genitius foei. ut **G**err' **S**alus **D**al' **S**eruit' **T**unc **L**ilia **E**nectus **I**uuetus et cetera. **L**uc ibi. **H**oc monosyllaba dat vtrus. Dicit quod monosylla in us terminata tercie dedit. sunt genitius neutri. ut **I**ustus **R**rus plus crus. **S**crus est genitius foei. **S**us genitius pis. Ut **S**us mas **S**us foecia. mus genitius epicoenii sub articulo hic. De pecus satis dicitur est capitulo de declinatio. **C**ontra endum. quod vocabul' **S**eruit' dem est quod seruit. **U**nus nota hic una regulam. **O**ia nota venientia a multis quod interrogatiois ab ultimo superius per uicium in penultima. Excepto solo nomine seruit'. Item **T**us grecie arborem sui genitii designatur. nam dicit apud illos **L**ibanates hoc est **T**ibas quod suum cum designat etrus genitius neutri. Nonnulli hoaspiradum dixerunt. et a chysia quod est sacrificium. **V**ela theos quod est deus. Et ut ait **P**linius. **T**ura peer arabica nullus ac ne arat.